
    Protokół nr XXIII/08 
z dwudziestej trzeciej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 23 października 2007 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 12 – tu. Nieobecni radni : Edyta 
Chudzik, Jan Krupiński i Zdzisława Wachowska .  
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Skarbnik Gminy – Zygmunt Melner, 
3. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
4. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
5. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 
Otwarcia dwudziestej trzeciej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram dwudziestą trzecią sesję  Rady Gminy 
Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 12-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :     
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złoŜonych : 

1/ Wojewodzie Dolnośląskiemu; 
2/ Przewodniczącemu Rady Gminy Męcinka; 
3/ Wójtowi Gminy Męcinka.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów w zakresie 
twórczości artystycznej i upowszechniania kultury, 
2/ zmieniającej uchwałę  Rady Gminy Męcinka w sprawie określenia  
zasad przyznawania świadczeń z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu 
wydatków za te świadczenia, 
3/ uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2009 rok,   
4/   przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka – 
elektrownie wiatrowe II i wnioski gminy, 
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5/ przystąpienia do opracowania zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy Męcinka  dla 
ustalenia lokalizacji farm elektrowni wiatrowych „SICHÓW” i 
„PRZYBYŁOWICE”,  
6/ przystąpienia do opracowania zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy Męcinka  dla 
terenów komunikacji połoŜonych  w obrębie miejscowości Słup, 
7/ przystąpienia  do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru komunikacji kolejowej w 
obrębie wsi  Słup, gmina Męcinka, 
8/ ustalenia zasad, trybu i wysokości ekwiwalentu  dla członków OSP za 
udział w działaniu  ratowniczym lub szkoleniu  poŜarniczym, 
9/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 rok.  

6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Gminy i zgłosił wniosek w imieniu 
Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały 
tj.  zmiany w programie  wieloletniego programu inwestycyjnego. 

Innych zmian w sprawie porządku obrad nie było.  
Przewodniczący rady poddał wniosek zgłoszony przez Skarbnika Gminy pod 
głosowanie.  
Za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad głosowało 12- tu obecnych na 
sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad .  
 
Ad. 2.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji 
tj. od 30 września do 28 października  2008 r.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.    
 
Radni zgłosili następujące wnioski i zapytania.  
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego 
- sprawdzić podłączenie do sieci magla, gdyŜ jego uruchomienie powoduje 
obciąŜenie licznika świetlicy. 
- w dalszym ciągu nie zamontowano barierki przy drodze powiatowej.  
Radny  Janusz Hołyński z Małuszowa 
- zapytanie dotyczy drogi w Małuszowie w kierunku punktu skupu P. Stadnika 
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T    j. jakie Wójt widzi rozwiązanie  po zamontowaniu znaków zakazu przez 
Gminę Legnickie Pole.  
Radny Jan Fajkiel z Pomocnego  
- postawienie mostu na drodze gminnej Nr 607.  
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania. 
Natomiast Zygmunt Melner Sekretarz Gminy i członek Zarządu Powiatu 
udzielił odpowiedzi dot. zgłoszonych wniosków w sprawie dróg powiatowych.  

 
Ad. 4.  
 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy 
o samorządzie gminnym  w terminie do dnia 30 października  kaŜdego roku 
podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych zobowiązany jest 
przedstawić radzie  gminy :  
- informację o osobach , które nie złoŜyły oświadczenia majątkowego lub złoŜyły je 
po terminie, 
- nieprawidłowościach  stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach  
majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złoŜyły  nieprawidłowe 
oświadczenia, działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami 
stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych. 
Poinformował, Ŝe wszyscy radni złoŜyli oświadczenia o stanie majątkowym w 
ustawowym terminie  tj. 30 kwietnia 2008 r. Do oświadczeń majątkowych radni 
dołączyli  zeznania podatkowe,  w przypadku gdy radni nie są  podatnikami 
podatku dochodowego takowych dokumentów nie dołączyli. 
Poinformował równieŜ, Ŝe  w ustawowym terminie zgodnie z art. 24h ust. 3 złoŜył 
oświadczenia majątkowe Wojewodzie Dolnośląskiemu. Poinformował równieŜ, Ŝe 
drugie egzemplarze oświadczeń radnych  przekazane zostały do Urzędu 
Skarbowego  w Jaworze tj. podmiotowi uprawnionemu do porównania treści 
zawartych w oświadczeniach , jako organowi właściwemu ze względu na miejsce 
zamieszkania radnych, a takŜe , Ŝe kopie oświadczeń przekazano równieŜ Wójtowi 
Gminy  w celu udostępnienia  jawnych informacji (a więc części A) w Biuletynie 
Informacji Publicznej.  

Następnie przedstawił informację z analizy  oraz na podstawie sprawozdania 
Wojewody Dolnośląskiego:  
„Osób uprawnionych do złoŜenia oświadczenia majątkowego Wojewodzie 
Dolnośląskiemu – 2 tj. Wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przychodzeń i 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Prędkiewicz.. Oświadczenia za rok 
2007 złoŜone zostały w ustawowym terminie. Wojewoda Dolnośląski nie wniósł 
uwag ani zastrzeŜeń do  obydwu oświadczeń majątkowych.  
Osób zobowiązanych do złoŜenia oświadczenia majątkowego 
Przewodniczącemu Rady Gminy – 14. 
Nie stwierdzono  nieprawidłowości  w oświadczeniach złoŜonych wg stanu na 
dzień 31 grudnia 2007 r. przez radnego Krupińskiego Jana. 
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W pozostałych 13 - tu oświadczeniach stwierdzono następujące 
nieprawidłowości :  
- nie wykazano zakupu działki w roku 2007, a tym samym nie powiększono 
powierzchni gospodarstwa rolnego – 1 przypadek,  
- brak przychodu z gospodarstwa rolnego – 1 przypadek, 
- brak wartości gospodarstwa rolnego – 1 przypadek, 
- wykazano grunty  zakupione  w 2008 roku – 1 przypadek, 
pozostawiono puste rubryki przy działalności gospodarczej  prowadzonej 
osobiście – 2 przypadki, 
- brak określenia przynaleŜności dochodów – 3 przypadki, 
- błędnie zeznany dochód z diet  4 przypadki, 
- brak dochodu z innych źródeł – 2 przypadki,  
- brak dochodów współmałŜonka – 1 przypadek,  
- brak określenia przynaleŜności mienia ruchomego o wartości pow. 10 000 zł – 
2 przypadki, 
- nie wykazano mienia ruchomego o wartości pow. pow. 10 000 – 2 przypadki,  
- wykazano mienie ruchome zakupione w roku 2008 – 1 przypadek”. 
Następnie Wójt Gminy przedstawił informację nt. analizy oświadczeń  o stanie 
majątkowym  osób zobowiązanych do złoŜenia oświadczeń  wójtowi.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie  szczegółowych 
zasad i trybu przyznawania stypendiów w zakresie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych przeanalizowała projekt tej uchwały, 
nie wniosła uwag do projektu i zaopiniowała go pozytywnie.   
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie  szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania stypendiów w zakresie twórczości artystycznej i upowszechniania 
kultury i uchwała w tej sprawie nr XXIII/139/08 stanowi załącznik do 
protokołu.  
Ad. 5/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały  Rady Gminy Męcinka w 
sprawie określenia  zasad przyznawania świadczeń z pomocy społecznej oraz 
zasad zwrotu wydatków za te świadczenia. 
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Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych przeanalizowała projekt tej uchwały, 
nie wniosła uwag do projektu i zaopiniowała go pozytywnie.   
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą  uchwałę  Rady Gminy Męcinka w 
sprawie określenia  zasad przyznawania świadczeń z pomocy społecznej oraz 
zasad zwrotu wydatków za te świadczenia i uchwała w tej sprawie nr 
XXIII/140/08 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 5/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 
2009 rok. 
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie uchwalenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii na 2009 rok i uchwała w tej sprawie nr  XXIII/141/08 stanowi 
załącznik do protokołu.  
Ad. 5/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Męcinka – elektrownie wiatrowe II i wnioski gminy. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisje Rady Gminy 
zapoznały się z projektem uchwały w tej sprawie, nie wniosły Ŝadnych uwag i 
zaopiniowały ją pozytywnie.  
Przed rozpatrywaniem projektu uchwały przedstawiona została przez inspektor 
Joannę Zelent prezentacja multimedialna nt. elektrowni wiatrowych w Polsce.   
Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  
W sprawie elektrowni wiatrowych głos zabrała równieŜ architekt urbanista Pani 
GraŜyna Grajek. Poinformowała obecnych, Ŝe w trakcie opracowywania 
studium będzie uszczegółowiać ich usytuowanie. Zmian studium pozwoli na 
sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, -
mając na celu : wykorzystanie moŜliwości przyrodniczych (odpowiednio 
wiejące wiatry o duŜej sile natęŜenia , która umoŜliwi ruch turbin wiatrowych), 
pozyskanie źródła energii odnawialnej , zgodnie z unijnymi dyrektywami dla 
Polski, dodatkowe czasowe (20 lat) wykorzystanie gospodarcze gruntów 
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rolnych bez ich  znacznego przekształcania i degradacji, korzyści ekonomiczne 
dla Gminy Męcinka w postaci podatków płaconych przez inwestora, poprawa 
infrastruktury energetycznej i drogowej. 
Wójt Gminy dodał, Ŝe temat ten omawiany będzie  na komisjach. Na bieŜąco 
będzie teŜ informował o pracach komisji urbanistycznej, tak aby radni mogli 
analizować przebieg sporządzania studium. W pierwszej kolejności będą 
wyznaczane tereny pod rozwój budownictwa mieszkaniowego i infrastruktury 
towarzyszącej.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych, 1 radny był przeciw.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
podjęła uchwałę  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka 
– elektrownie wiatrowe II i wnioski gminy i uchwała w tej sprawie nr 
XXIII/142/08 stanowi załącznik do protokołu. 
Po tym punkcie salę obrad opuścił radny Jerzy Głowniak.  
Ad.5/5. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do opracowania zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Męcinka  dla ustalenia lokalizacji farm elektrowni wiatrowych „SICHÓW” i 
„PRZYBYŁOWICE”. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe projekt tej uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisje Rady Gminy.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 10-ciu radnych, 1 radny był przeciw.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
podjęła uchwałę  w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy Męcinka  
dla ustalenia lokalizacji farm elektrowni wiatrowych „SICHÓW” i 
„PRZYBYŁOWICE” i uchwała w tej sprawie nr XXIII/143/08 stanowi 
załącznik do protokołu.  
Ad. 5/6. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do opracowania zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Męcinka  dla terenów komunikacji połoŜonych  w obrębie miejscowości Słup. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe projekt uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisje Rady Gminy.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie   
jednogłośnie  podjęła uchwałę  w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Męcinka  dla terenów komunikacji połoŜonych  w obrębie miejscowości Słup i 
uchwała nr XXIII/144/08 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 5/7. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył  przystąpienia  do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru komunikacji 
kolejowej w obrębie wsi  Słup, gmina Męcinka. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe projekt uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisję Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Infrastruktury Technicznej oraz Komisję BudŜetowo – Finansową, 
Oświaty i Spraw Społecznych.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie   
jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie przystąpienia  do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru komunikacji 
kolejowej w obrębie wsi  Słup, gmina Męcinka i uchwała w tej sprawie nr 
XXIII/145/08 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 5/8.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zasad, trybu i wysokości świadczeń 
pienięŜnych dla członków OSP za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
poŜarniczym. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych  pozytywnie zaopiniowała projekt tej 
uchwały.  
W trakcie analizy projektu uchwały z wniosku Komendanta Gminnego OSP 
wniesiona została poprawka tj.   ustalono dwie róŜne stawki  wysokości  
świadczeń pienięŜnych w zaleŜności , czy jest to działanie ratownicze, czy 
szkolenie poŜarnicze.  Innych zmian nie wprowadzono i projekt uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisję BudŜetowo – Finansową, 
Oświaty i Spraw Społecznych.  
Innych  wniosków ani uwag nie było.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie   
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jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie zasad, trybu i wysokości świadczeń 
pienięŜnych dla członków OSP za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
poŜarniczym i uchwała w tej sprawie nr XXIII/146/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 5/9. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2008 rok..  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych  pozytywnie zaopiniowała projekt tej 
uchwały.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie   
jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie zmiany budŜetu gminy Mecinka na 
2008 rok i uchwała w tej sprawie nr XXIII/147/08 stanowi załącznik do 
protokołu.  

1Ad. 5/10. 
Ostatni dołączony w dniu sesji projekt uchwały dotyczył   zmiany wieloletniego 
programu inwestycyjnego.  
Projekt uchwały przedstawił skarbnik gminy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie   
jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego i uchwała w tej sprawie nr XXIII/148/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 6.  
W sprawach róŜnych omówiona została frekwencja radnych na posiedzeniach 
komisji.  
Ad. 7.  
Odpowiedzi na zgłoszony wnioski i interpelacje  Wójt Gminy udzielił w trakcie 
zgłaszania  tj. w punkcie 3 porządku posiedzenia. .  
Ad. 8.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Dwudziestą trzecią sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
Protokołowała  
 
Małgorzata Rodzeń  


